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Чи є право на ПК за звітні періоди лютий-

травень 2022 року на підставі первинних документів, 

отриманих від особи, у якої відсутня можливість 

зареєструвати ПН в ЄРПН до 15 липня 2022 року? 

 

Абзацом першим підпункту 69.1 пункту 69 

підрозділу 10 розділу ХХ Кодексу визначено, що у 

випадку відсутності у платника податку можливості 

своєчасно здійснити реєстрацію ПН/РК за операціями з 

постачання товарів/послуг, здійснених в період, 

починаючи з лютого 2022 року, така реєстрація має 

бути здійснена протягом 60 календарних днів з першого 

дня  місяця,  наступного  за  місяцем  відновлення  такої  

можливості,  або  протягом  шести місяців після 

припинення або скасування воєнного стану в Україні. 

Право на ПК зберігається за умови, якщо такий 

ПК, сформований за звітні періоди лютий-травень  2022  

року  на  підставі  первинних  (розрахункових)  

документів,  отриманих платником податку за 

операціями з придбання товарів/послуг від платника 

ПДВ, у якого відсутня можливість своєчасно здійснити 

реєстрацію ПН/РК, та якщо за такими операціями 

будуть складені ПН/РК та зареєстровані в ЄРПН 

протягом 60 календарних днів з першого дня  місяця,  

наступного  за  місяцем  відновлення  такої  можливості,  

або  протягом  шести місяців після припинення або 

скасування воєнного стану в Україні.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook:  

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС 

 https://t.me/tax_gov_ua 

 

  

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://cv.tax.gov.ua/http:/t.me/infoTAXbot
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їх постачання, зареєстрована в ЄРПН 15 липня 2022 

року і пізніше? 
 

Якщо  ПН,  складена  за  операціями  з  

постачання  товарів/послуг,  що  були  здійснені  у 

лютому-травні  2022  року,  і  яка  підтверджує  ПК,  

сформований  на  підставі  наявних  у платника  

первинних  (розрахункових)  документів,  зареєстрована  

в  ЄРПН  після  15  липня 2022  року,  при  цьому  

постачальник  має  можливість  своєчасно  виконувати  

податкові обов’язки,  покупець  втрачає  право  на  

формування  податкового  кредиту  за  такими 

операціями до дати реєстрації ПН/РК в ЄРПН. 

У такому випадку ПК, сформований на підставі 

первинних (розрахункових) документів, має бути  

виключений  з  декларації  звітного  періоду,  в  якому  

була  здійснена  операція  з придбання  товарів/послуг  

(лютий-травень  2022  року),  шляхом  подання  

уточнюючого розрахунку до декларації за відповідний 

звітний період. 

У звітному періоді, в якому відбулася реєстрація 

таких ПН/РК в ЄРПН, платник податку – покупець  має  

право  на  включення  сум  податку,  зазначених  в  цих  

ПН/РК,  до  складу податкового кредиту такого звітного 

(податкового) періоду. 

 

Чи включаються в обсяг операцій для реєстрації 

ПДВ безоплатно передані товари?  

 

Відповідно до пп. 69.12 п. 69 підрозд. 10 розд. 

ХХ «Перехідні положення» ПКУ операції, передбачені 

пп. 197.1.15 ПКУ, що здійснені протягом 2022 року 

громадськими об’єднаннями та/або благодійними 

організаціями, не включаються такими громадськими 

об’єднаннями або благодійними організаціями при 

визначенні загальної суми для обов’язкової реєстрації 

платником ПДВ відповідно до ст. 181 ПКУ.  

При цьому пп. 197.1.15 ПКУ передбачено режим 

звільнення від оподаткування ПДВ для операцій з 

безоплатного (без будь-якої грошової, матеріальної або 

інших видів компенсації) постачання товарів/послуг 

благодійним організаціям, утвореним і зареєстрованим 

відповідно до законодавства, а також надання такої 

допомоги благодійними організаціями набувачам 

(суб’єктам) благодійної допомоги відповідно до 

законодавства про благодійну діяльність та благодійні 

організації.  

Відтак, операції громадських об’єднань та/або 

благодійних організацій з безоплатного (без будь-якої 

грошової, матеріальної або інших видів компенсації) 

постачання товарів/послуг благодійним організаціям, 

утвореним і зареєстрованим відповідно до 

законодавства, а також надання такої допомоги 

благодійними організаціями набувачам (суб’єктам) 

  

https://docs.dtkt.ua/doc/2755-17?page=70&_ga=2.59764014.2069612708.1656417199-1464045577.1639481246#pn12151
https://docs.dtkt.ua/doc/2755-17?page=70&_ga=2.59764014.2069612708.1656417199-1464045577.1639481246#pn12151
https://docs.dtkt.ua/doc/2755-17?page=37#pn5726
https://docs.dtkt.ua/doc/2755-17?page=35#pn5305


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

благодійної допомоги відповідно до законодавства про 

благодійну діяльність та благодійні організації, не 

враховуються платниками, що здійснюють такі 

операції, при обрахунку ними загальної суми від 

здійснення операцій з постачання товарів/послуг для 

визначення необхідності реєстрації платником ПДВ в 

обов’язковому порядку.  

 

Чи податковий орган буде перевіряти 

податкові декларації з податку на додану вартість за 

періоди, що не підлягали перевірці у зв’язку з 

війною? Наприклад, за лютий та березень.  
 

Так, камеральні податкові перевірки податкових 

декларацій з податку на додану вартість перевірятимуть 

на наступний день після 20 липня 2022 року за звітні 

податкові періоди – лютий, березень, квітень, травень 

2022 року. Завершаться не пізніше 20 вересня 2022 

року.  

А за червень, липень 2022 року розпочнуть 

перевіряти на наступний день після 20 серпня 2022 року 

і триватимуть до 20 жовтня 2022 року.  

 

 

 

 

 

У  разі  відсутності  факту  реєстрації  в  ЄРПН  

ПН/РК  по  закінченню  60  календарних  днів  з 

першого  дня  місяця,  наступного  за  місяцем  

відновлення  такої  можливості,  або  шести місяців  

після  припинення  або  скасування  воєнного  стану  в  

Україні  ПК,  сформований  за первинними  

(розрахунковими)  документами,  має  бути  

виключений  з  декларації відповідного періоду шляхом 

подання уточнюючого розрахунку до такої декларації. 

 

Чи потрібно змінювати період формування ПК 

за операціями з придбання товарів/послуг у лютому-

травні 2022 року, якщо ПН, складена за операціями з 

їх постачання, зареєстрована в ЄРПН у червні або 

липні (до 15 липня)? 

 

Кодекс  встановлює  окремий  термін  реєстрації  

ПН/РК,  складених  за  операціями  з постачання  

товарів/послуг,  що  були  здійснені  у  лютому-травні  

2022  року,  а  тому  у  разі своєчасної реєстрації ПН/РК 

за такими операціями (в терміни, визначені підпунктом 

69.1 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ Кодексу для 

різних ситуацій) період формування ПК не змінюється. 

 

Чи потрібно змінювати період формування ПК 

за операціями з придбання товарів/послуг у лютому-

травні 2022 року, якщо ПН, складена за операціями з 

  


